M O Ç Ã O Nº. 11
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o Jornal “Acontece Botucatu”, é um dos mais respeitados veículos de comunicação de Botucatu, recentemente mudou de proprietário;
Considerando que o referido jornal sempre contribuiu para a informação dos botucatuenses, prestando verdadeiro serviço de utilidade pública,
APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para os novos diretores proprietários do JORNAL “ACONTECE BOTUCATU”, JOSÉ ROBERTO QUINTEIRO JUNIOR, ANDERSON LUIZ PELEGRINI FRANÇA e ANDRÉ GODINHO, bem como ao Jornalista FRANCISCO DE ASSIS CUTER, pelos serviços prestados em destacado jornal.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 fevereiro de 2016.
	Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

	Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

IBSC/lcacg